
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00026/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE RAIOX DIGITAL E IMPRESSORA EM FILMES PARA RAIOX, CONFORME ANEXO I.

Aos 31 dias do mês de maio do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE RAIOX DIGITAL E IMPRESSORA EM FILMES PARA RAIOX, CONFORME ANEXO I., conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE EQUIP MED LTDA, CPF/CNPJ:  71.256.283/0001-85, ME/EPP:   Não
VMI TECNOLOGIAS LTDA, CPF/CNPJ:  02.659.246/0001-03, ME/EPP:   Não
Lotus Industria e Comercio Ltda, CPF/CNPJ:  02.799.882/0001-22, ME/EPP:   Não
IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, CPF/CNPJ:  33.255.787/0001-91, ME/EPP:   Não

Lotes:

Lote: 1 - Raio-X 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE EQUIP MED LTDA
CPF/CNPJ: 71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta: 30/05/2019
Hora Registro Oferta: 08:36:44
Valor da Oferta: 313.496,00
Marca do Produto: Konica Minolta
  
Empresa: VMI TECNOLOGIAS LTDA
CPF/CNPJ: 02.659.246/0001-03
Data Registro Oferta: 30/05/2019
Hora Registro Oferta: 11:37:02
Valor da Oferta: 313.486,00
Marca do Produto: VMI TECNOLOGIAS
  
Empresa: Lotus Industria e Comercio Ltda
CPF/CNPJ: 02.799.882/0001-22
Data Registro Oferta: 30/05/2019
Hora Registro Oferta: 18:00:36
Valor da Oferta: 285.000,00
Marca do Produto: LOTUS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
VMI TECNOLOGIAS LTDA 02.659.246/0001-03 31/05/2019 10:05:57 284.900,00



Lotus Industria e Comercio Ltda 02.799.882/0001-22 31/05/2019 10:06:21 284.000,00
VMI TECNOLOGIAS LTDA 02.659.246/0001-03 31/05/2019 10:06:31 283.900,00
Lotus Industria e Comercio Ltda 02.799.882/0001-22 31/05/2019 10:07:00 280.000,00
VMI TECNOLOGIAS LTDA 02.659.246/0001-03 31/05/2019 10:07:09 279.900,00
Lotus Industria e Comercio Ltda 02.799.882/0001-22 31/05/2019 10:07:42 275.000,00
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE EQUIP MED LTDA 71.256.283/0001-85 31/05/2019 10:07:42 278.000,00
VMI TECNOLOGIAS LTDA 02.659.246/0001-03 31/05/2019 10:07:55 274.900,00
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE EQUIP MED LTDA 71.256.283/0001-85 31/05/2019 10:08:07 270.000,00
Lotus Industria e Comercio Ltda 02.799.882/0001-22 31/05/2019 10:08:30 269.000,00
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE EQUIP MED LTDA 71.256.283/0001-85 31/05/2019 10:08:52 264.000,00
Lotus Industria e Comercio Ltda 02.799.882/0001-22 31/05/2019 10:09:06 262.000,00
KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE EQUIP MED LTDA 71.256.283/0001-85 31/05/2019 10:09:35 261.000,00
Lotus Industria e Comercio Ltda 02.799.882/0001-22 31/05/2019 10:09:47 257.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Impressora em filme 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):  

Empresa: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE EQUIP MED LTDA
COF/CNPJ: 71.256.283/0001-85
Data Registro Oferta: 30/05/2019
Hora Registro Oferta: 08:39:26
Valor da Oferta: 13.130,00
Marca do Produto: Konica Minolta
Motivo da Desclassificação: DESCLASSIFICO a licitante KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL IND DE 
EQUIP MED LTDA, no LOTE 02, pois dentro do prazo para apresentação de documentos para habilitação, proposta e catalogo 
para este lote, esta não o fez. 
                                                                                                                                                                          
Empresa: IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A
COF/CNPJ: 33.255.787/0001-91
Data Registro Oferta: 30/05/2019
Hora Registro Oferta: 16:11:58
Valor da Oferta: 25.000,00
Marca do Produto: AGFA
Motivo da Desclassificação: Considerando que a licitante participante, pela ordem de classificação de preços, IBF - 
INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, ofertou lance acima do exigido em edital, fica a mesma desclassificada.
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
IBF - INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A 33.255.787/0001-91 31/05/2019 10:09:20 23.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Lotus Industria e Comercio Ltda
CPF/CNPJ: 02.799.882/0001-22
Data Registro Oferta: 31/05/2019
Hora Registro Oferta: 10:09:47



Valor da Oferta: 257.000,00

Descrição do Produto: Raio-X
Marca: LOTUS
Valor Unitário: 257.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 40hs, do dia 14 de junho de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00026/2019, foi homologado em 14 de junho de 2019 as 13:42 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Patricia de Queiróz Magatti


